[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.11.2014г.  №1512
г. Красноуфимск

	О проведении выездного оборонно - спортивного  семинара  по строевой подготовке, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях формирования патриотических чувств и сознания граждан, воспитания чувства гордости и ответственности за свою страну и за свою малую Родину – Красноуфимский район,  в целях реализации областной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы, муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание молодежи Муниципального образования Красноуфимский округ» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением администрации от  01.11. 2010 г. № 750, в соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ на 2014 год, руководствуясь ст. ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в МО Красноуфимский округ выездной оборонно - спортивный  семинар  по  строевой подготовке, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее-семинар)  27.11.2014 г. на базе МКОУ Приданниковская СОШ в 14.00.
2. Утвердить:

 Положение  о проведении семинара по строевой подготовке, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в МО Красноуфимский округ  (приложение 1);
3. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации МО Красноуфимский округ организовать проведение семинара (А.Ю.Артемов).
4. Рекомендовать:

 Начальнику Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ С.А.Пудовой организовать подвоз участников на мероприятие.
5. Опубликовать настоящее постановление на сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам Родионова Р.В.
Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

В.Е. Колосов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                                                                                   05.11.2014г.  №1512
Положение
 о  проведении выездного оборонно - спортивного  семинара  по обучению  строевой подготовке, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Общие положения

1.1. Выездной оборонно-спортивный семинар по обучению  строевой подготовке в МО Красноуфимский округ (далее Семинар) проводится в соответствии с планом основных мероприятий Муниципального образования Красноуфимский округ на 2014 год. Участниками семинара могут стать учащиеся школ МО Красноуфимский округ.

1.2. Настоящее положение определяет задачи и порядок проведения Семинара.
1.3. Инициатором семинара выступает Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации МО Красноуфимский округ,  Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ.
2. Цель Семинара:

 воспитание активной жизненной позиции у несовершеннолетних граждан, проживающих на территории Красноуфимского округа посредством приобщения их к культуре Урала.
Задачи:
2.1 Формирование патриотических чувств и сознания граждан на основе исторических ценностей.
2.2 Воспитание чувства гордости и ответственности за свою страну и за свою малую Родину – Красноуфимский район.

2.3 Создание и развитие необходимых структур в территориальных отделах и образовательных учреждениях для дальнейшего совершенствования системы патриотического воспитания.
2.4  Повышение знаний по строевой подготовке.
2.5 Профилактика асоциальных явлений среди детей и подростков.
2.6 Обобщение опыта работы детско-подростковых организаций и клубов по месту жительства.
3. Организаторы Конкурса

3.1. Организатором  Семинара  выступает Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации МО Красноуфимский округ организовать проведение семинара (А.Ю.Артемов).
4. Участники конкурса

4.1. В семинаре принимают участие учащиеся школ  МО Красноуфимский округ.
4.2. Количество участников семинара составляет 80 человек.
5.  Место и время проведения конкурса.
 Семинар  проводится на базе Муниципального казенного образовательного учреждения Приданниковская средняя общеобразовательная школа  27 ноября 2014 года.

6.
Финансирование

Расходы, связанные с проведением  выездного семинара  финансируются из областной целевой программы «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы, муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание молодежи Муниципального образования Красноуфимский округ» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением администрации от  01.11. 2010 г. № 750.
7.
Порядок подачи заявок на участие в слете

Заявки на участие в семинаре подаются по адресу г. Красноуфимск, ул. Советская, д,5, каб. 102. Телефон (34394) 2-35-85.